PAGE

	Игорварский вестник
	2022
Апрель
28
четверг

	Газета основана 07 августа 2008 года

	№11 (246)

Постановление №16 от 19 апреля 2022 года О внесении изменений в постановление администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №62 «Об утверждении административного регламента администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 30 декабря 2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Игорварского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики администрация  Игорварского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 №62 (с изменениями от 18.12.2018г. №85, от 25.04.2020г. №26, от 27.04.2020г. №31, от 17.12.2020 №65, от 29.09.2021 №53)  (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. подпункт 6 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 6.2  случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;

1.2. подпункт 7 абзаца 2 пункта 2.6.1 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных  на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

         Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступает
в силу с 1 сентября 2022 года.

Глава администрации Игорварского сельского

поселения Цивильского района                                                           В.А.Федоров

Постановление №17 от 27 апреля 2022 года «О внесении изменений в постановление администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20.08.2019 №33 «Согласование маршрута движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Игорварского сельского поселения»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом  от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской  Республики, на основании протеста прокуратуры Цивильского района от 21.03.2022 №03-01-2022/Прдп179-22-20970017 администрация  Игорварского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Согласование маршрута движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Игорварского сельского поселения»,  утвержденный постановлением администрации  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 20.08.2019 №33   (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 5.2 раздела 5 регламента изложить в следующей редакции:

«5.2. Предмет жалобы

Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) администрации поселения, должностных лиц администрации поселения или лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях:

 нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги,

 нарушение срока предоставления муниципальной услуги,

 требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений,

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 31.07.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2.пункт 5.7 раздела 5 регламента изложить в следующей редакции:

«5.7. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. В случае подачи жалобы посредством информационной системы досудебного (внесудебного) обжалования, ответ заявителю направляется посредством указанной системы.

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Игорварского сельского

поселения Цивильского района                                                           В.А.Федоров

Постановление №19 от 28 апреля 2022 года «О признании утратившим силу постановления администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от №1 от 19.01.2021г. «Об утверждении Порядка получения муниципальным служащим в администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.3 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», на основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 06.04.2022г. №04/12-3374 администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 19.01.2021 №1 «Об утверждении Порядка получения муниципальным служащим в администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Игорварского сельского поселения                                                        В.А.Федоров

​

	Периодическое печатное издание

«Игорварский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429915, с.Игорвары, ул.Молодёжная, д.9

Email: zivil_igor@cap.ru
	Учредитель

Администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Федоров В.А.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно